МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской  области
«Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ  СО «ИМТ»)

П Р И К А З

24.12.2025 г.   №  523 - од

г. Ирбит

О назначении ответственных за работу по выявлению
личной заинтересованности при осуществлении
закупок ГАПОУ  СО «ИМТ» в 2026 году

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,  руководствуясь законодательными и нормативными правовыми актами, локальными
нормативными актами по вопросам противодействия коррупции ГАПОУ СО «ИМТ», в целях
организации эффективной работы по профилактике и противодействию коррупции в сфере закупок
ГАПОУ СО «ИМТ», на основании решения Совета Автономного учреждения от 24.12.2025 г.,
протокол № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на период 2026 года ответственными за работу по выявлению личной
заинтересованности при осуществлении закупок ГАПОУ СО «ИМТ» в соответствии с
Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», которая приводит или может  привести к конфликту интересов у
работников ГАПОУ СО «ИМТ» (далее – Ответственные):

1) Заместителя директора по учебно-методической работе Прокопьева Е.С. (должностное лицо
курирующее вопросы по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «ИМТ»);

2) Преподавателя, руководителя укрупненной группы специальностей 38.00.00 Экономика и
управление Шутову Н.Ю. (председатель общего собрания работников и представителей
обучающихся ГАПОУ СО «ИМТ»).

3) Специалиста по кадрам Фомину Т.А. , (должностное лицо ответственное за профилактику
коррупционных правонарушений в ГАПОУ СО «ИМТ»).

2. Ответственным в соответствии с п.1 настоящего приказа, обеспечить организацию своей
деятельности в соответствии с Порядком организации работы, направленной на выявление
личной заинтересованности работников, которая приводит или может привести к конфликту
интересов при осуществлении закупок ГАПОУ СО «ИМТ» в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (СП-03-2022 № 3.4 – 06),  утвержденным  приказом ГАПОУ СО «ИМТ» №
439-од от 28.10.2022 г., иными локальными нормативными актами ГАПОУ СО «ИМТ»,
регламентирующими антикоррупционную политику.

3. Специалисту по кадрам Фоминой Т.А. , разместить настоящий приказ в регистре дел «Основные
направления антикоррупционной деятельности ГАПОУ СО «ИМТ», раздел 5. Система
организационно-распорядительной документации.

4. Заведующему информационным центром, Кайгородовой О.Г., разместить настоящий приказ на
официальном сайте ГАПОУ СО «ИМТ» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                                        С. А. Катцина

С приказом ознакомлены:
      Заместитель директора по УМР                              Е.С. Прокопьев

Преподаватель                                                           Н.Ю. Шутова

     Специалист по кадрам                                              Т.А. Фомина

      Заведующий информационным центром              О.Г. Кайгородова

Копия приказа вручена:  Е.С.Прокопьеву.
Копия приказа вложена в главный регистр дел «Основные направления антикоррупционной деятельности ГАПОУ СО
«ИМТ», раздел 5.

		2025-12-29T14:45:20+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ